
KEIO WOMENS SOCCER TIMES
No.102     2025.7.2

KANTO UNIVERSITY LADIES SOCCER LEAGUE

4月20日(日)に第39回関東大学女子サッカー2部リーグが開幕いたしました。 
昨年一部昇格できなかった悔しさから、今年こそは一部昇格しようという強い思いを胸に、
TEAM2025は始動いたしました。2月に行った沖縄遠征でのハードな走り込みやフィジカル練習で心
身ともに鍛え上げ、挑んだ開幕戦では惜しくも引き分けとなり、序盤の2試合こそ苦しみましたが、3
戦目の快勝を弾みにそこから7連勝を果たし、勝ち点22という好成績で前期リーグを終えることがで
きました。 
前期全9節を終えた現在、7勝1敗1分で2位という結果で後期リーグの前半戦を迎えようとしていま
す。まもなく後期の前半戦が始まりますが、ここまで積み上げてきた勝ち点を無駄にしないよう、そ
して一部昇格へと着実に近づいていけるよう、気を緩めることなくチーム全員が強い意識を持って一
戦一戦を全身全霊で戦い抜いて参ります。 
今年度もホーム、アウェイに関わらず、多くの方々が現地へと足を運んで応援してくださいました。私
たちがこのような好成績を収めることができたのも、一重に皆様の温かいご声援のおかげです。ま
た、OB、OGの方々、スポンサーの方々をはじめ、日頃から沢山の方にご支援いただいていることに
感謝すると同時に、一新されたユニフォームを身に纏い、多くの方々の思いを背負って戦うことに大
きな責任と誇りを感じております。皆様のご支援と期待を裏切ることのないよう、より一層ソッカー
部員としての自覚を持って日々精進して参りますので、今後とも温かいご支援の程、よろしくお願い
いたします。 
▪第39回関東大学女子サッカーリーグ2部リーグ順位表　（2025年6月24日時点)



NEW MEMBER

TEAM2024がスタート伝統 
と歴史ある慶應ソッカー部女子の一
員としてピッチに立ちプレーするこ
とに誇りと責任を持って戦います。
憧れのユニホームを着てチームの勝
TEAM2024がスタートいたしまし
た。私達の代が1年生の時に立って
いた1部、その舞台から2部へ降格し
今年で早3年目となります。今年こそ
実現するためになぜこの組織に属し
TEAM2024がスタートいたしまし
た。私達の代が1年生の時に立って
いた1部、その舞台から2部へ降格し
今年で早3年目となります。今年こ
そ実現するためになぜこの組織に属
TEAM2024がスタートいたしまし
た。私達の代が1年生の時に立って
いた1部、その舞台から2部へ降格し
今年で早3年目となります。今年こ
そ実現するためになぜこの組織に属

ソッカー部女子は今年度、以下3名の新入生と1名の途中入部生を迎え入れ、総勢22名が一丸
となって全身全霊で戦い抜きます。新戦力の活躍にご期待ください。

総合政策学部＃11　森原日胡（作陽高等学校）

総合政策学部#13　山田葵（聖和学園高等学校）

環境情報学部＃20　田中愛奈（広島県立広島高等学校）

総合政策学部 マネージャー　塚田まりや（横浜国際高等学校）

作陽学園高校出身、総合政策学部1年の森原日胡と申します。
伝統と歴史ある慶應ソッカー部女子の一員としてピッチに立ち
プレーすることに誇りと責任を持って戦います。憧れのユニ
フォームを着てチームの勝利に貢献できるよう日々努力して参
ります。積み重ねを怠らず、自らの強い思いをプレーと結果で
証明できるよう頑張ります。応援の程、よろしくお願いいたし
ます。

聖和学園高校出身、総合政策学部1年の山田葵と申します。
慶應ソッカー部女子という、歴史と伝統のある素晴らしい組
織の一員となれたことを、大変嬉しく思っております。チーム
目標である一部昇格に貢献できるよう、日々成長し続け、支
えて下さる方々への感謝の気持ちを、結果という形で体現で
きるよう、精進してまいります。
応援の程、よろしくお願いいたします。

広島高等学校出身、環境情報学部1年の田中愛奈と申します。慶
應義塾体育会ソッカー部女子の一員になることができ、大変嬉
しく思っています。サッカー経験は未熟ではございますが、精
一杯努力を重ね、チームに貢献できるよう精進して参ります。
この恵まれた環境でサッカーに打ち込めることに深く感謝し、
皆様に応援していただけるようになります。応援の程よろしく
お願いいたします。

横浜国際高等学校出身、総合政策学部3年の塚田まりやと申し
ます。3年生にも関わらず慶應義塾体育会ソッカー部女子の一
員となれたこと、選手を1番近くで支えられることを大変あり
がたく思っています。受け入れてくれたことに対して、選手や
チームのサポートという形で恩返ししていきます。よろしくお
願いいたします。



この度、一般社団法人三田ソッカー倶楽部及び慶應義塾体育会ソッカー部は2025シーズン、弊部史上初のオフィシャル
パートナーとして、企業各社様とのスポンサー契約を締結いたしましたことをお知らせいたします。新たにパートナーとな
るスポンサー企業様と共に、選手たちの技術向上、チームの強化、そして地域社会への貢献を目指していきます。 
今後も選手一人ひとりがより高いレベルで競技に取り組み、応援してくださる皆様に感動を届けられるよう、全力を尽くて
参ります。 
スポンサー企業様への感謝を込めて、今後共、変わらぬご支援ご声援を賜りますようお願い申し上げます。

■2025年シーズン「オフィシャルスポンサー」決定のお知らせ

- -3

<女子部ユニフォームパートナー> 
株式会社永谷園 
鈴与株式会社 
株式会社リクルーティングサービス

<男子部ユニフォームパートナー> 
Authens Holdings合同会社 
弁護士ドットコム株式会社 
Asia Minerals Limited 
アデル・カーズ株式会社 

PARTNER

<応援パートナー> 
株式会社soil tree 
株式会社RK 
MCCスポーツ株式会社 
石井創堅株式会社



TEL 045-562-2849

FAX 045-562-2161

MAIL 
 womens@keio-soccer.org

HP http://keio-soccer.net X @keio_ws

Instagram  
@keio_womens_soccer

第24回早慶女子サッカー定期戦-早慶女子クラシコ-の開催概要が決定いたしました。本大会は
6年ぶりに等々力陸上競技場にて、2025年8月17日(日)15時キックオフを予定しております。
また、今回は2年ぶりの男女共同開催となります。前年度は接戦を繰り広げ、勝利まであと一
歩及ばず0-1での敗戦となってしまいました。この悔しさと歴代の先輩方の思いを背負いなが
ら、全員で一致団結して精進して参ります。 

そして、改めて開催にあたり尽力してくださったOB・OG及び関係者の皆様に感謝申し上げま
す。本年も有観客を予定しておりますので、是非会場やオンラインでの中継を通して熱いご声
援をいただけますと幸甚です。

節 日時 対戦相手 会場

4 9月28日(日)15:00KO 国際武道大学 国際武道大学サッカー場

5 10月5日(日)16:00KO 立教大学 立教大学富士見総合グラウンド

6 10月11日(土) 17:00KO 順天堂大学 順天堂大学さくらキャンパスサッカー場

7 10月19日(日)14:30KO 上武大学 上武大学伊勢崎キャンパス

8 10月26日(日) 14:00KO 武蔵丘短期大学 慶應義塾大学下田グラウンド

9 11月2日(日)13:00KO 流通経済大学 慶應義塾大学下田グラウンド

NEWS
第39回関東大学女子サッカーリーグ2部リーグの後期第4節からの試合日程になります。試合
の結果は、HPやSNSなどを通して随時更新しておりますので、ご確認のほどよろしくお願い
いたします。また全試合有観客試合となっておりますので、是非グラウンドまで足を運んで
いただけると大変嬉しく存じます。

NEWS

mailto:womens@keio-soccer.org

